
Comune di TORRI in Sabina 

Provincia di Rieti 

Piazza Roma, n. 6 – CAP 02049 

tel. 0765/62004 – fax 0765/62012 

e-mail : protocollo@comune.torriinsabina.ri.it 

_________________________________________________________________________________ 

 
AREA SERVIZI DEMOGRAFIVI E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 n. 10 del 01.02.2024 

OGGETTO : LIQUIDAZIONE DECRETO INGIUNTIVO N. 19427/2019 – A.C.I. 

CIG  

 

 

             Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000. 

             TORRI in Sabina, li  01.02.2024 

                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                          (Dott. Simone MARCHEGIANI) 

                                                                                                             Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3co. 2 del D.Lgs m. 39/93 . 

 

EMESSI MANDATI :   n. ………………..del …………………………….. 

    n. ………………. del …………………………….. 

 

 
 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune (art. 32 comma 1 Legge 
18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per rimanervi 15 quindici giorni consecutivi  (art. 124 c. 1 D.Lgs  18.08.2000, n. 267) 

 
    Torri in Sabina li ____________________ 

 



 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
  
 
VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTA la deliberazione di C.C. n. 20 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2024/2026; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 62 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato PEG anno 2024 
ed assegnazione delle risorse ai responsabili; 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;   

VISTO l’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, il quale prevede che spettano ai 
dirigenti tutti compiti che impegnano l’Amministrazione comunale verso l’esterno, non ricompresi 
espressamente dalla legge e dallo statuto tra le funzioni degli organi di governo e non rientranti tra 
le funzioni del segretario comunale, nonché  tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con atti di indirizzo adottati dall’organo politico;   

VISTO l’art. 109, comma 2 del D.Lgs n. 267/2000, il quale prevede che nei Comuni privi di 
qualifica dirigenziale, le funzioni di cui al citato art. 107 commi 2 e 3, possono essere attribuite, a 
seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi; 

VISTE le delibere di G.C. n. 34 del 31/05/2021 di modifica del regolamento comunale 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e  n. 51 del 20/10/2021  che conferisce in via temporanea 
al Sindaco pro tempore del Comune di Torri in Sabina Sig. Michele Concezzi l’incarico di 
responsabile dell’Area Servizi Demografici e Attività Produttive; 
 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità;  

CONSIDERATO  che era stato attivato dall’ufficio Vigilanza un servizio di rilevazione 
informazioni sul portale dell’ AUTOMOBILE CLUB D’ITALIA, ma per il quale non era stato 
pagato alcun canone di abbonamento;  

PRESO ATTO che all’Ente, in data 24.10.2019 prot. 5129, è stato notificato il Decreto Ingiuntivo 
m. 19427/19 a favore dell’ AUTOMOBILE CLUB D’ITALIA, c.f. 00493410583, per la cifra di € 
849,89; 

RILEVATO che in data 25.01.2024 l’avvocatura dell’A.C.I ha sollecitato , tramite PEC, il 
pagamento della somma dovuta con l’aggravio delle ulteriori spese maturate  per € 127,42;  
 
PRESO ATTO che si ritiene opportuno provvedere alla sua liquidazione;  
 
Visto il Vigente Statuto Comunale;  
Visto il vigente regolamento comunale di Contabilità ;  
Visto il vigente Regolamento comunale per l'ordinamento degli uffici e dei servizi;  
Visto il T.U. D.Lgs n. 267/2000;  
Visto il bilancio di previsione 2021-2023 

 



 
 

D E T E R M I N A 
 

1. le premesse, che qui si intendono integralmente riportate e confermate costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di liquidare a favore dell’ AUTOMOBILE CLUB D’ITALIA, c.f. 00493410583, la somma 

complessiva di € 977,31 a saldo del decreto ingiuntivo n. 19427 e delle ulteriori spese richieste 
per il servizio attivato dall’Ufficio Vigilanza nel 2019.  

 
3. d'imputare la somma di € 977,31 come segue: 

 
- quanto ad € 826,17  al P.E.G. 48 Imp. 929/2016  in conto RR.PP. 
- quanto ad € 151,14  al P.E.G. 48 Imp. 535/2021  in conto RR.PP. 

 
 
 

IL RESP. DELL’AREA 
                          Dott. Michele CONCEZZI 

                                                                                                      Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3co. 2 del D.Lgs m. 39/93 . 

 

 

 


